Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando uma maior

fiscalização, por parte do Departamento de trânsito, junto a faixa de pedestre existente entre a Galeria

Barão e o Terminal de Ônibus.

REQUERIMENTO N° 1233/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO UMA MAIOR
FISCALIZAÇÃO. POR PARTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO.
JUNTO A FAIXA DE PEDESTRE EXISTENTE ENTRE A GALERIA
BARÃO E O TERMINAL DE ÔNIBUS.

1110 PROTOCOLO GERAL N° 1449/2017
Data: 0/04/2017 - Horário: 11:27

11111111111111111111

APROVADO

u ABR. 2017

Vereador Cario Moura • Meg*
Presidente

•
Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que junto a faixa de pedestre existente entre a Galeria Barão, e o Terminal de Ônibus, há

grande dificuldade na travessia de pedestre, em especial das pessoas idosas e das pessoas com deficiência,

isto porque é comum os ônibus estacionarem em cima da faixa, o que prejudica a mobilidade.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando uma maior fiscalização, por parte do

Departamento de trânsito, junto a faixa de pedestre existente entre a Galeria Barão e o Terminal de

Ônibus.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 10 de abril de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1